

単 価 合 意 書

令和7年5月14日に契約したR7・8金江津管内右岸維持工事（令和7年度）第1回変更における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月22日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川下流河川事務所長 三枝 伸太郎

受注者 住所 千葉県香取市北二丁目6番3

氏名 石井工業株式会社 代表取締役 石井 良典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		67,144,334	
除草工						
		式	1		36,298,250	
堤防除草工						
		式	1		36,298,250	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	2,942,000	11.33	33,332,860	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）貸与					
		m2	100,000	7.27	727,000	
除草	肩掛式					
		m2	51,000	43.89	2,238,390	
堤防養生工						
		式	1		146,080	
芝養生工						
		式	1		146,080	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	1,000	11.33	11,330	
除草	肩掛式					
		m2	1,000	43.89	43,890	
施肥	普通化成（N8, P8, K8） 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	1,000	13.73	13,730	
拔根	拔根+集草					
		m2	1,000	77.13	77,130	
資材整備工						
		式	1		18,073,630	
①国道北側割栗石撤去工						
		式	1		11,558,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	4,400	342.1	1,505,240	
掘削	割栗石(岩塊・玉石) オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	3,800	546.4	2,076,320	
埋戻し		m3	1,200	1,152	1,382,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) ①→仮置場	m3	4,400	473	2,081,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,400	134.4	591,360	
土砂等運搬	軟岩 ①→②	m3	3,800	654.1	2,485,580	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,800	134.4	510,720	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,400	251.2	351,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置場→①	m3	1,400	409.9	573,860	
②国道南側割栗石設置工		式	1		2,169,070	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	345.7	345,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) ②→仮置場	m3	1,000	536.1	536,100	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	134.4	134,400	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	900	476.3	428,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,000	251.2	251,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置場→②					
		m3	1,000	473	473,000	
③国道北側坂路拡幅工						
		式	1		1,610,840	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,300	476.3	619,190	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,500	251.2	376,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	1,500	409.9	614,850	
残土処理工						
		式	1		2,735,360	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	1,600	134.4	215,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,600	251.2	401,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	1,600	1,324	2,118,400	
河川維持工						
		式	1		9,133,965	
雑工						
		式	1		9,133,965	
雑工						
		式	1		9,133,965	
仮設工						
		式	1		3,492,409	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		3,492,409	
交通誘導警備員		式	1		3,492,409	
直接工事費		式	1		67,144,334	
共通仮設費		式	1		4,706,745	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,706,745	
純工事費		式	1		71,851,079	
現場管理費		式	1		22,467,011	
工事原価		式	1		94,318,090	
一般管理費等		式	1		16,302,427	
業務委託料		式	1		1,939,483	
工事価格		式	1		112,560,000	
消費税相当額		式	1		11,256,000	
工事費計		式	1		123,816,000	

単 価 合 意 書

令和7年5月14日に契約したR7・8金江津管内右岸維持工事（令和8年度）第1回変更における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月22日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川下流河川事務所長 三枝 伸太郎

受注者 住所 千葉県香取市北二丁目6番3

氏名 石井工業株式会社 代表取締役 石井 良典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		45,580,105	
除草工						
		式	1		36,298,760	
堤防除草工						
		式	1		36,298,760	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	2,942,000	11.33	33,332,860	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）貸与					
		m2	100,000	7.27	727,000	
除草	肩掛式					
		m2	51,000	43.9	2,238,900	
堤防養生工						
		式	1		146,110	
芝養生工						
		式	1		146,110	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	1,000	11.33	11,330	
除草	肩掛式					
		m2	1,000	43.9	43,900	
施肥	普通化成（N8, P8, K8） 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	1,000	13.73	13,730	
拔根	拔根+集草					
		m2	1,000	77.15	77,150	
河川維持工						
		式	1		9,135,235	
雑工						
		式	1		9,135,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		9,135,235	
直接工事費						
		式	1		45,580,105	
共通仮設費						
		式	1		3,297,579	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,297,579	
純工事費						
		式	1		48,877,684	
現場管理費						
		式	1		15,899,973	
工事原価						
		式	1		64,777,657	
一般管理費等						
		式	1		11,732,591	
業務委託料						
		式	1		1,939,752	
工事価格						
		式	1		78,450,000	
消費税相当額						
		式	1		7,845,000	
工事費計						
		式	1		86,295,000	